



INTERPELLATION

Om personalresurser till kommunala funktionshinderrådet

Till kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl!

Vänsterpartiet började redan i mitten av 80-talet att via motioner och interpellationer ta upp frågor som rör tillgänglighetsanpassning. Inte minst var vi pådrivande när det gällde att ta fram en "handikaplan" som inte bara riskerade att bli "hyllprodukt" utan som innehåll förslag om åtgärder och medföljande ekonomiska resurser. Vänsterpartiet är självklart nöjda att det efter många års kamp nu tas fram en sådan plan, numera kallad tillgänglighetsplan.

Under ett antal år har vi också kunnat glädja oss åt att arbetet med tillgänglighet tog fart, något som till stora delar berodde på att vi fick en handikappsekreterare på 75% av en heltidstjänst och en tillgänglighetsrådgivare på 50%. De som hade tjänsterna har nu gått i pension. För närvarande finns endast 30% av en heltidstjänst avsatt för en handikappsekreterare. Sekreteraren gör så mycket hon hinner med, men har självklart inte möjlighet att lägga ned samma tid på frågorna.

Vänsterpartiets bestämda uppfattning är att om kommunen och den politiska ledningen menar allvar med att tillgänglighetsfrågor är viktiga, behövs det minst en tjänsteman på 75% och helst 100%. I dagsläget är det föreningsrepresentanterna tillsammans med ordförande Mats Larsson som författar det nya förslaget till tillgänglighetsplan och i övrigt lägger ned mycket frivilligt arbete på att följa upp att de föreslagna åtgärderna genomförs. Det finns ett stort behov av "en spindel i nätet", som fungerar som sammanhållande länk till förvaltningarnas olika kontaktpersoner, till kontakten med handikappföreningarna och uppföljning av beslutade åtgärder enligt tillgänglighetsplanen.

Vänsterpartiet ställde frågan i kommunfullmäktige inför de dåvarande tjänstemännens pensionering och fick svaret att personalresurser skulle ställas till rådets förfogande även i fortsättningen. Vi kan nu konstatera att dessa

resurser är otillräckliga om kommunledningen menar allvar med arbetet för ökad tillgänglighet.

Våra frågor till kommunstyrelsens ordförande är följande:


- 1) Anser du att det är tillfredsställande med nuvarande resurs för att arbetet ska kunna drivas framåt?
- 2) Är den borgerliga majoriteten beredda att inför budget 2017 reservera medel för en handikappsekreterare alternativt tillgänglighetsrådgivare till minst 75% men helst 100%.

Om Vänsterpartiet kunde besluta skulle vi anställa en person redan till hösten och tjänsten kan tillfälligt finansieras av de medel som står till kommundirektörens förfogande. Därefter skulle en heltidstjänst inrättas 2017. Vår förhoppning är att den borgerliga majoriteten är villiga att göra detsamma.

Den här interpellationen borde egentligen vara en motion, men med tanke på hur lång tid det tar innan motioner behandlas och kommer tillbaka till kommunfullmäktige har Vänsterpartiet valt att skriva en interpellation. **Arbetet med att ta fram budget 2017 är nära förestående och vi ville ge den borgerliga majoriteten chansen att i budgetarbetet visa att ni tar tillgänglighetsfrågorna på allvar.**

För Vänsterpartiet

Tyresö 2016-03-18


Inger Gemicioglu (V)